

CHCEMY DO GEOMETER EUROPAS

Walne Zgromadzenie Geometer Europas (Związku Europejskich Geodetów Wolnego Zawodu) odbyło się 30 listopada 2005 roku w jego siedzibie w Brukseli. Organizacja ta zrzesza geodetów ze Szwajcarii, Niemiec, Austrii, Danii, Belgii oraz Francji i zajmuje się organizowaniem spotkań geodetów, popieraniem zawodu geodety, rozstrzygnięciem z punktu widzenia prawa i techniki spraw związanych z pomiarami gruntów i nieruchomości. Przez 10 lat funk-

cję prezidenta Geometer Europas pełnił znany także w Polsce dr Otmar Schuster.

W zgromadzeniu uczestniczyły delegacje krajów członkowskich oraz Luksemburga i Polski. Zgromadzenie wybrało nową Radę Zarządzającą z prezydentem Alainem Gaudetem (Francja), wiceprezydentem Hansem Ursem Ackermanem (Szwajcaria), sekretarzem Raficem Khourim (Francja) i skarbnikiem Serge'em Ghysdaelem (Belgia). Godność członka honorowego przyznano dotychczasowemu prezydentowi dr. Otmarowi Schusterowi, a na członka przyjęto Luksemburg. Zatwierdzono też zmiany w statucie organizacji. Umożliwiają one między innymi przeprowadzanie posiedzeń organów statutowych drogą elektroniczną. Przedstawiciel polskich geodetów (sekretarz ZGIG Stefan Balcer) pierwszy raz uczestniczył w posiedzeniu organu statutowego

Geometer Europas. Spowodowane jest to faktem rozpoczęcia negocjacji o przyjęcie do organizacji Zachodniopomorskiej Geodezyjnej Izby Gospodarczej. Krok ten był uzgodniony z Polską Geodezją Komercyjną i Geodezyjną Izbą Gospodarczą, które są członkami CLGE. W ten sposób polscy geodeci byłiby reprezentowani we wszystkich europejskich organizacjach geodezyjnych.

W dyskusji zarzucono Polsce wykonywanie prac geodezyjnych dla celów prawnych w trybie przetargowym. Według standardów europejskich prace te nie mają charakteru komercyjnego, lecz czynności publiczno-prawnych. Geometer Europas zadeklarowała poparcie dla działań polskich geodetów w kierunku uchwalenia nowego prawa geodezyjnego, w którym powołana będzie instytucja publicznie mianowanego geodety (mierniczego przysięgłe-

go). Dopiero wówczas Polska może zostać pełnoprawnym członkiem tej europejskiej organizacji geodezyjnej.

Poruszono również temat zakresu stosowania geodezyjnej dokumentacji elektronicznej.

We wszystkich wypowiedziach wskazywano na niski udział tego rodzaju dokumentacji w obiegu prawnym. Szersze zastosowanie mają dokumenty elektroniczne w archiwizacji.

Udział przedstawiciela Polski w Zgromadzeniu jest ważnym sygnałem nie tylko dla branży geodezyjnej w Europie, ale także dla polskich geodetów i krajowej administracji geodezyjnej. Informacje o ocenie i odczuciach europejskich kolegów dają nam właściwą perspektywę spojrzenia na branżę geodezyjną w Polsce, jakże różną od naszej własnej oceny.

STEFAN BALCER

CO NOWEGO W IPE

Pod koniec grudnia główny geodeta kraju opublikował na stronie WWW informację o ośrodkach, które „wykazują największą dbałość o jakość danych i aktywność w zasilaniu danymi ewidencyjnymi systemu Integrującej Platformy Elektronicznej (IPE)”. Wyróżnił 2 ośrodki z 6 pilotażowych, które zostały włączone do systemu w ramach realizacji programu Phare 2000 „Budowa Zintegrowanego Systemu Katastralnego”, a także 15 z 43, które włączone zostały w roku 2004 w ramach realizacji projektu Phare 2001 „Zintegrowany System Katastralny – faza II”. Rekordziści – urzędy miejskie w Płocku, Gorzowie Wielkopolskim, Tomzys, Świętochłowicach oraz Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim – do połowy grudnia dokonali od 16 do 21 transferów danych do IPE.

ŹRÓDŁO: GUGIK

KIEDY EGZAMINY NA UPRAWNIENIA

Główny Urząd Geodezji i Kartografii poinformował o kolejnych terminach egzaminów na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii na najbliższe półrocze. Będą one przeprowadzane w dniach:

27-28 stycznia, 24-25 lutego, 24-25 marca, 21-22 kwietnia, 19-20 maja i 23-24 czerwca.

ŹRÓDŁO: GUGIK

AKREDYTACJA DLA ARiMR

Zespół Akredytacyjny dla Agencji Płatniczych jednogłośnie podjął 16 grudnia 2005 r. decyzję, że zarekomenduje ministrowi finansów udzielenie bezwarunkowej akredytacji dla Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jako agencji płatniczej. Minister przyznał akredytację w drodze rozporządzenia, które weszło w życie 1 stycznia br. Akredytacja obejmuje m.in. obsługę płatności bezpośrednich do gruntów rolnych, w tym autoryzację płatności, ich wykonanie i księgowanie. Uzyskanie akredytacji bezwarunkowej stanowi zakończenie wielomiesięcznych prac związanych z budową największej w Europie Agencji Płatniczej. Jest świadectwem zdolności do zarządzania, kontroli i realizacji płatności z krajowego i unijnego budżetu w ramach wszystkich programów obsługiwanych przez ARiMR.

ŹRÓDŁO: ARiMR



NOWOŚCI PRAWNE

- W DzU nr 244 z 15 grudnia opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 2 grudnia **w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów** (poz. 2080).
- W DzU nr 240 z 8 grudnia opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 24 listopada 2005 r. **w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne** (poz. 2027); a także rozporządzenie ministra sprawiedliwości z 30 listopada 2005 r. **zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia sądów rejonowych prowadzących księgi wieczyste** (poz. 2022), weszło w życie 1 stycznia 2006 r.
- W DzU nr 239 z 7 grudnia opublikowano obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 18 listopada 2005 r. **w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy Prawo wodne** (poz. 2019).
- W DzU nr 230 z 24 listopada opublikowano rozporządzenie ministra infrastruktury z 24 października 2005 r. **w sprawie urzędzeń radiowych nadawczych lub nadawczo-odbiorczych, które mogą być używane bez pozwolenia radiowego** (poz. 1955), weszło w życie 9 grudnia 2005 roku.

OPRAC. AW